A quantum Deus de ipso fecerit meum. Porro si omnes affectus et intentiones et motus cordis mei, Deo adjuvante, in ipsum dirigerem, fixumque in eo immobili devotione tenerem, insuper et medullas animæ ille cœlestis ignis accenderet, de quo propheta commemorat, *Ignem misit Dominus in ossibus meis, et erudit me*¹¹; liberum forsitan mihi esset toto corde diligere. Nuuc autem imperfectum meum videant oculi mei¹², ut si quantum debemus¹³ non datur nobis diligere; saltem quantum possumus diligamus. Si recolamus beneficia Dei; non ea tantum in quibus per carnis dispensationem visitavit nos oriens ex alto; sed quotidiana et fere continua, quibus nos in angustia et afflictione spiritus constitutos, Pater misericordiarum assidue consolatur; quis ei unum pro mille respondere aut rependere possit, qui tot miserationibus tot miserations inculcans et ingeniens, et in omnibus nobiscum magna faciens, tam crebris munificentis obruit nos et confundit? Ut ergo cor nostrum totum in gratiam suæ dilectionis alliciat, ut ab amore mundi prorsus nos avellat, cum amicus mundi sit inimicus ipsius¹⁴, et hoc doceat nos sacra eruditio, cor nostrum ad amorem suum paterna lenitate invitat. Quod enim præcipimus Deum diligere ex toto corde nostro, ex tota anima, ex tota mente, perinde est ac si nos instruat Deus diligere se dulciter, prudenter, et fortiter.

CAPUT XXVI.

Christus maxime ob passionem suam diligendus est.

84. Et quid dulcius, quam jugis recordatio dispensationis ejus, per quam apparuit benignitas et humanitas Salvatoris nostri Dei¹⁵? D Super omnia, Christe Jesu, passio tua te nobis amabilem facit: ipsa propitiata est omnibus iniuriantibus nostris¹⁶. Effusione enim sanguinis sine culpa, omnium culparum chirographa sunt deleta. Gratias tuæ cruci, Jesu. Ipsa enim omnes cruciatus nostros evacuat. Gratias clavis, gratias lanceæ referamus, quæ nobis aperuit viscera misericordiæ Dei nostri, in quibus visitavit nos Oriens ex alto¹⁷. O quam horren-

¹ Deut. vi, 5. — ² Matth. xix, 12. — ³ I Cor. viii, 25. — ⁴ Eccl. xii, 11. — ⁵ Hebr. iv, 12. — ⁶ Joan. xii, 31. — ⁷ I Joan. iv, 16. — ⁸ Psal. xxxix, 13. — ⁹ II Reg. viii, 27. — ¹⁰ Thren. i, 13. — ¹¹ Psal. cxxxviii, 16. — ¹² Jacobi iv, 4. — ¹³ Tit. iii, 4. — ¹⁴ Psal. cii, 3. — ¹⁵ Luc. i, 78. — ¹⁶ Alias, *incidor*.

da et insatiabilis est plaga prævaricationis no-¹¹⁹
stræ, pro qua Filium Dei oportebat tot dura A
opprobria, tot et tam dura vulnera sustinere!
Clamabat sanguis Abel ultiōem de terra. Clamabat sanguis Naboθ. Clamabat sanguis om-
nium justorum qui effusus fuerat super terram¹,
dicentium, *Vindica, Domine, sanguinem no-
strum, qui effusus est super terram*². Solus
sanguis Christi clamabat reconciliationem et
redemptionem populi sui. Clamabat mors ejus
defunctis ad vitam; peccatoribus, ad indulgen-
tiam; captivis, ad liberationem; perditis, ad
salutem. Ipse jugiter interpellat ad Patrem, ut
premium sui sanguinis, et merces obedientiæ B
quam Patri exhibuit, pro peccatoribus in red-
emptionem poenitentium convertatur. Teste qui-
dem Apostolo, Deus Filium suum nobis propi-
tiatorem constituit per fidem in sanguine suo³.
Apostolus clausulam hanc, scilicet per fidem,
circumspectissime posuit. Si enim fidem et fidu-
ciam tuam jactes in livores et vulnera cruci-
fixi, et in tuæ salutis usum convertas memo-
riam Dominicæ passionis; erit sanguis ipsius
premium tuæ redēptionis, mors ejus tibi con-
vertetur ad vitam, suus dolor in gaudium tuum,
suae angustiae in tuas delicias, in tuum honorem
sua opprobria, et ut multiplicato servore gratia C
tuæ obtineas salutem, quam operatus est in
medio terræ, tibi cedet in jucunditates æternas
ipsius supplicium temporale.